nguhﬂﬂﬂflﬁn A

sie fCarre@

osN'I;éRUCKER’
Carree

7



Hebla'?d?zéutée Wein

Pott Kaffee 2,80 € WeiBwein
Espresso 200 € Grauburgunder, trocken 021 450¢€
Doppelter Espresso 350 € o

, Riesling, halbtrocken 021 450¢€
Milchkaffee 3,00 €
Cappuccino 250 € Rotwein
Latte Macchiato 280 € Dornfelder, trocken 021 450€
Heil3e Schokolade mit Sahne 2,80 € Weinschorle 021 350€
Pott Tee (schwarzerTee, Griner Tee, Frichteteemischung, Pefferminztee, Rooibostee) 2,50 € ' '
HeiBe Zitrone 2,80 € Prosecco

Scavi & Ray 021 350€

Allosbolfieie Getrinke Cocbituils
Coca-Cola 0331 250€ 051 4,00¢€ Sex on the Beach orangen- & Ananassaft, Cranberry, Passionsfrucht, Pfirsich Wodke 4,80 €
Fanta 0331 250¢€ 051 4,00¢€ Long Island Ice Tea zitronen- & Orangensaft, Cola Wodka, Gin. Rum, Triple Sec 520 €
Sprite 0331 250¢€ 051 400€ Alkoholfrei:
Cola light/Zero 0331 250¢€ 051 400¢€ Strawberry Colada Ananassaf:, Sanne, Erdbeere, Zitrone, Kokosnuss 430 €
Gerolsteiner Sprudel 0251 2,00 €
Gerolsteiner Naturel 0251 2,00 €
Gerolsteiner Sprudel 0,751 500 €
Gerolsteiner Naturel 0,751 5,00 €
Apfelschorle 031 250¢€ 051 400¢€
Schweppes Bitter Lemon 021 250¢€
Schweppes Ginger Ale/Tonic 021 250¢€
Vaihinger Orangen-/Bananen-/ 021 300¢€

Maracuja-/Kirschsaft
Alle Safte auch als Schorle 0,3l 2,50 € 051 400¢€




Beck's Pils vom Fass

Frisch. Pur: Beck's. Auf der ganzen Welt erkennen Sie Beck’s sofort an seiner
puren Frische und seinem einzigartigen Geschmack. Mit Beck's wahlen Sie ein
Premium-Pils, das zu Ihnen passt: souverdn, selbstbewusst und weltoffen.

Hasseroder Premium Pils

Premium Pils aus dem Harz mit cremig opulentem Bierschaum auf glanzfreiem,
hellgelbem Bierkérper: Mit fein-wiirzigem Hopfenduft, erfrischend, mild und
prickelnd im Geschmack.Vollmundig und bekémmlich mit harmonischem
Ausklang. Die einzigartige Braukomposition und sein weiches Harzquellwasser
machen es zu einem erfrischend echten Biergenuss.

Diebels Alt

Erfrischend echt! Aus gutem Grund das beliebteste Altbier Deutschlands. Die
besondere Rezeptur verleiht ihm seinen einzigartigen, unverwechselbaren
Geschmack und die bernsteinartige Farbe.

Diebels Altbierbowle

Obergdrige Brauart trifft auf leckere Erdbeeren. Eine Erfrischung nicht nur fur
den Sommer.

Franziskaner Hefe-WeiBbier Hell

Das kupfer-goldene, hefetriibe Franziskaner-Wei3bier zeichnet sich durch
seinen frischen, wiirzigen und fruchtigen Geschmack und dem hoheren
Kohlensduregehalt aus. Beides zusammen macht es besonders erfrischend und
durstléschend.

Leffe blonde

Die bertihmte Leffe-Hefe und das jahrhundertelang verfeinerte Rezept
verleihen dem honiggoldenen Leffe Blone seine feinen Aromen von Vanille
und Gewdrznelken. Zundchst fruchtig, si3 und unterlegt mit einer zarten
Note von Bitterorange, bleibt es auch mit seinem wiirzigen, erfrischenden
Nachgeschmack dem Gaumen in bester Erinnerung!

Pitcher

Pitcher

0,251
051
1,51

031
051
1,51

031
051

031
051

051

0,251

240 €
4,70 €
13,50 €

290 €
4,70 €
13,50 €

290 €
550 €

380 €
550 €

4,70 €

360 €

Leffe dunkel

Das Abteibier besticht durch die tiefgriindig schimmernde, dunkelbraune Farbe
und seinen vollen, leicht stiBlichen Geschmack mit malziger Note. Seine Gestalt
verdankt es dem dunkel gerdsteten Malz, seinen Geschmack der Auswahl
feinster Brauzutaten und der jahrhundertelangen Erfahrung der Abteibrauerei
Notre-Dame de Leffe.

Krausen vom Fass

Dieses Bier ist eine helle, naturtriibe und untergérige Spezialitit. Seinen Namen

hat dieses Bier von der Krduselung, die sich auf der Oberfliche der Wiirze zeigt,

wenn die Vergdrung beginnt. Sie wéchst dann zu einer dicken Schaumschicht an.

Spaten vom Fass

Frisch und vollmundig, goldgelb in der Farbe und herrlich im Geschmack,

symbolisiert das Bier das Lebensgefuhl der Stadt Miinchen und seiner Bewohner.

Fleschenbic

Franziskaner Hefe-Weil3bier kristall/dunkel/alkoholfrei
Beck's Gold

Beck's Pils

Beck's Green Lemon

Beck's Alkoholfrei

Corona Extra

0,251

031
051

031
051

051

0331
0,331
0,331
0,331
0,331

3,60 €

290 €
4,70 €

290 €
4,70 €

4,50 €
270 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
350 €



LMWM%/;

OakHeart-Cola
Bacardi-Cola
Weinbrand-Cola
Wodka-Lemon

Jim Beam-Cola
Jack Daniels-Cola
Korn-Cola
Wodka-Energy
Finsbury Gin+Tonic
Bombay Gin+Tonic
Flying Hirsch
Southern Comfort-Ginger Ale

CARITA FULGO

350 €
350 €
350 €
350 €
4,00 €
500 €
300 €
350 €
350 €
550 €
4,00 €
4,00 €

oACARDI Es,
-1862-

OAKHEART

SPICED RUM
SPIRiT pRIN®

P’w?wﬁf,w

Bacardi OakHeart
Bacardi Carta Blanca
Mariacron

Fernet Branca
Menta
Jagermeister
Williams Birne
Jack Daniels

Jim Beam
Apfelkorn

Korn, eisgekihlt
Wacholder, eisgekiihlt
Saurer

Roter

Baileys Ramazotti
Sambuca

Tequila weif3
Tequila braun
Grappa

Wodka

Pfeffi

Mexikaner

Kobra - Korn und Brause

2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l
2l

2,50 €
250 €
2,50 €
250 €
2,50 €
2,50 €
250 €
3,00 €
2,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
1,50 €
250 €
2,50 €
2,50 €
250 €
300 €
250 €
1,50 €
2,00 €
1,50 €




Montag Ruhetag

Dienstag - Freitag  ab 17.00 Uhr
Samstag ab 11.00 Uhr
Sonntag ab 13.00 Uhr

Hegerstralle 4/5 - 49074 Osnabriick
Tel. 0541/75099750 - kontakt@joe-enochs-sportsbar.de
Inhaber Rainer Knopp

OSNABRUCKER Joe Enochs

BierCarrée) sports






