

Getränkekarte





Heipzetränke

Pott Kaffee	2,80 €
Espresso	2,00 €
Doppelter Espresso	3,50 €
Milchkaffee	3,00 €
Cappuccino	2,50 €
Latte Macchiato	2,80 €
Heiße Schokolade mit Sahne	2,80 €
Pott Tee (Schwarzer Tee, Grüner Tee, Früchtete emischung, Pfefferminztee, Rooibostee)	2,50 €
Heiße Zitrone	2,80 €

Alkoholfreie Getränke

Coca-Cola	0,33 l	2,50 €	0,5	4,00 €
Fanta	0,33	2,50 €	0,5	4,00 €
Sprite	0,33 l	2,50 €	0,5	4,00 €
Cola light/Zero	0,33 l	2,50€	0,5	4,00 €
Gerolsteiner Sprudel			0,25	2,00 €
Gerolsteiner Naturel			0,25	2,00 €
Gerolsteiner Sprudel			0,75	5,00€
Gerolsteiner Naturel			0,75	5,00€
Apfelschorle	0,3	2,50 €	0,5	4,00 €
Schweppes Bitter Lemon			0,2	2,50 €
Schweppes Ginger Ale/Tonic			0,2	2,50 €
Vaihinger Orangen-/Bananen-/			0,2	3,00 €
Maracuja-/Kirschsaft				
Alle Säfte auch als Schorle	0,31	2,50 €	0,5	4,00 €

Wein

	^	
Wei	ßW€	eın

Grauburgunder, trocken	0,2	4,50 €
Riesling, halbtrocken	0,2	4,50 €
Rotwein		
Dornfelder, trocken	0,2	4,50 €
Weinschorle	0,2	3,50 €
Prosecco		
Scavi & Ray	0,2	3,50 €

Cocktails

Sex on the Beach Orangen- $\&$ Ananassaft, Cranberry, Passionsfrucht, Pfirsich, Wodka	4,80 €
Long Island Ice Tea Zitronen- & Orangensaft, Cola , Wodka, Gin. Rum, Triple Sec	5,20€
Alkoholfrei:	
Strawberry Colada Ananassaft Sahne Erdheere Zitrone Kokospuss	4.30 €





Fassbier

Beck's Pils vom Fass		0,25	2,40 €
Frisch. Pur. Beck's. Auf der ganzen Welt erkennen Sie Beck's sofort an seiner puren Frische und seinem einzigartigen Geschmack. Mit Beck's wählen Sie ein		0,5	4,70 €
Premium-Pils, das zu Ihnen passt: souverän, selbstbewusst und weltoffen.	Pitcher	1,51	13,50 €
Hasseröder Premium Pils			
Premium Pils aus dem Harz mit cremig opulentem Bierschaum auf glanzfreiem, hellgelbem Bierkörper. Mit fein-würzigem Hopfenduft, erfrischend, mild und		0,3	2,90 €
prickelnd im Geschmack Vollmundig und bekömmlich mit harmonischem Ausklang, Die einzigartige Braukomposition und sein weiches Harzquellwasser		0,5	4,70 €
machen es zu einem erfrischend echten Biergenuss.	Pitcher	1,5 1	13,50€
Diebels Alt			
Erfrischend echt! Aus gutem Grund das beliebteste Altbier Deutschlands. Die		0,3	2,90 €
besondere Rezeptur verleiht ihm seinen einzigartigen, unverwechselbaren Geschmack und die bernsteinartige Farbe.		0,5	5,50 €
Diebels Altbierbowle		0,3	3,80 €
Obergärige Brauart trifft auf leckere Erdbeeren. Eine Erfrischung nicht nur für den Sommer:		0,5	5,50 €
Franziskaner Hefe-Weißbier Hell			
Das kupfer-goldene, hefetrübe Franziskaner-Weißbier zeichnet sich durch seinen frischen, würzigen und fruchtigen Geschmack und dem höheren Kohlensäuregehalt aus. Beides zusammen macht es besonders erfrischend und durstlöschend.		0,5	4,70 €
Leffe blonde			
Die berühmte Leffe-Hefe und das jahrhundertelang verfeinerte Rezept verleihen dem honiggoldenen Leffe Blone seine feinen Aromen von Vanille und Gewürznelken. Zunächst fruchtig, süß und unterlegt mit einer zarten Note von Bitterorange, bleibt es auch mit seinem würzigen, erfrischenden Nachgeschmack dem Gaumen in bester Erinnerung!		0,25	3,60 €

Leffe dunkel

Das Abteibier besticht durch die tiefgründig schimmernde, dunkelbraune Farbe
und seinen vollen, leicht süßlichen Geschmack mit malziger Note. Seine Gestalt
verdankt es dem dunkel gerösteten Malz, seinen Geschmack der Auswahl
feinster Brauzutaten und der jahrhundertelangen Erfahrung der Abteibrauerei
Notre-Dame de Leffe.

symbolisiert das Bier das Lebensgefühl der Stadt München und seiner Bewohner.

Notre-Dame de Leffe.	0,25 1	3,60 €
Kräusen vom Fass		
Dieses Bier ist eine helle, naturtrübe und untergärige Spezialität. Seinen Namen	0,3	2,90 €
hat dieses Bier von der Kräuselung, die sich auf der Oberfläche der Würze zeigt, wenn die Vergärung beginnt. Sie wächst dann zu einer dicken Schaumschicht an.	0,5	4,70 €
Castan ware Face		
Spaten vom Fass	0,3	2,90 €
Frisch und vollmundig, goldgelb in der Farbe und herrlich im Geschmack,	0.5.1	470.0

0,5 |

4,70 €

Flaschenbier

Franziskaner Hefe-Weißbier kristall/dunkel/alkoholfrei	0,5	4,50 €
Beck's Gold	0,33	2,70 €
Beck's Pils	0,33	2,70 €
Beck's Green Lemon	0,33	2,70 €
Beck's Alkoholfrei	0,33	2,70 €
Corona Extra	0,33	3,50 €

Longdrinks

OakHeart-Cola	3,50 €
Bacardi-Cola	3,50 €
Weinbrand-Cola	3,50 €
Wodka-Lemon	3,50 €
Jim Beam-Cola	4,00 €
Jack Daniels-Cola	5,00€
Korn-Cola	3,00€
Wodka-Energy	3,50 €
Finsbury Gin+Tonic	3,50 €
Bombay Gin+Tonic	5,50€
Flying Hirsch	4,00 €
Southern Comfort-Ginger Ale	4,00 €







Progentiges

Bacardi OakHeart	2 cl	2,50 €
Bacardi Carta Blanca	2 cl	2,50 €
Mariacron	2 cl	2,50 €
Fernet Branca	2 cl	2,50€
Menta	2 cl	2,50 €
Jägermeister	2 cl	2,50 €
Williams Birne	2 cl	2,50€
Jack Daniels	2 cl	3,00€
Jim Beam	2 cl	2,50€
Apfelkorn	2 cl	1,50€
Korn, eisgekühlt	2 cl	1,50€
Wacholder, eisgekühlt	2 cl	1,50€
Saurer	2 cl	1,50€
Roter	2 cl	1,50€
Baileys Ramazotti	2 cl	2,50 €
Sambuca	2 cl	2,50 €
Tequila weiß	2 cl	2,50 €
Tequila braun	2 cl	2,50 €
Grappa	2 cl	3,00€
Wodka	2 cl	2,50 €
Pfeffi	2 cl	1,50€
Mexikaner	2 cl	2,00€
Kobra - Korn und Brause	2 cl	1,50€





Öffnungszeiten

Montag Ruhetag

Dienstag - Freitag ab 17.00 Uhr

Samstag ab 11.00 Uhr

Sonntag ab 13.00 Uhr

Hegerstraße 4/5 · 49074 Osnabrück
Tel. 0541/75099750 · kontakt@joe-enochs-sportsbar.de
Inhaber Rainer Knopp



